01/12/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3696

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1195

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D.F.S. Pizzaria Ltda, conforme processo FAACI nº 435/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4776, Sala 10,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Restaurante Cabral Ltda, conforme processo FAACI nº 004/2008, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, localizada na Avenida Joao Francisco Pio, nº 500,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anel Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI
nº 475/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Avenida
Nereu Ramos, Lotes 17 B e 18 B, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jefferson Simas Junior, conforme processo FAACI nº 484/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial e Unifamiliar, localizada na Rua 902, n° 327,
Inscrição Imobiliária n° 01.03.392.0191, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Oscar Raul Doldan 08100372110, conforme processo FAACI nº
508/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, localizada na Rua 321, nº 13, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Multi Foods Ltda, conforme processo FAACI nº 515/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Restaurante
e similares, localizada na Rua 406 B, nº 500, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a La Casa de Pastel Ltda, conforme processo FAACI nº 514/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, localizada na Rua 408, nº 47, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RM Administradora Ltda, conforme processo FAACI nº 729/2008, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 406 D, nº 85, lote nº
46, Jardim Estrela, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Forma Gesso Ltda ME, conforme processo FAACI nº 468/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 900 D, lote n° 17,
Quadra A, Jardim Luciano, Inscrição Imobiliária n° 01.03.652.0714/33958, Bairro
Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Karina Francisca Miranda Pio, conforme processo FAACI nº 315/2021,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 902
esquina com Rua 902 A2, lote nº 03, Quadra A, Loteamento Jardim Machado II,
Bairro Sertãozinho.

01/12/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3696

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1196

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Julian André Cavilha, conforme processo FAACI nº 409/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 109 P, lote
n° 8, Quadra F, Jardim Porto Itapema , Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Delivery Gustare Ltda, conforme processo FAACI nº 493/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e similares, localizada na Rua 288, nº 354, Sala 02, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nelci Alves da Silva, conforme processo FAACI nº 387/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Rua 716, nº 546, Bairro Várzea.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a José Maurici, conforme processo FAACI nº 282/2006, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização e Ampliação de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 420, nº
422, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adiser Comercio de Alimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
271/2017, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº
4240, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Restaurante Tai Oriental Cuisine Eireli, conforme processo FAACI nº
512/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, localizada na Avenida Beira Mar, nº 2288,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ivanilde Ana Dalsasso, conforme processo FAACI nº 211/2021, a
Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de
43 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar -
Casas Geminadas, localizada na Rua 418 esquina com Rua 430 C, Lote 266,
Loteamento Jardim Residencial Alessandra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Daiane Tainara Batista Proencio Cafeteria, conforme processo FAACI
nº 519/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Restaurante e similares, localizada na Rua 402, nº 149, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ARJ Esquadrias de Aluminio e Vidro Ltda, conforme processo FAACI
nº 349/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Serralheria, fabricação de tanques, reservatórios e outros
recipientes metálicos e de artigos de caldeireiro, sem tratamento químico
superficial e/ou galvanotécnico e/ou pintura por aspersão e/ou aplicação de
verniz e/ou esmaltação, localizada na Rua 456, nº 123, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rosimeri dos Santos, conforme processo FAACI nº 167/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Servidão
particular sem denominação, nas imediações das coordenadas UTM 22J

01/12/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3696

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1197

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

7001396.1 mS 732830.9 mE, Bairro Areal.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lourival Batista Preuss, conforme processo FAACI nº 337/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar com Terraplanagem, localizada na Rua
402 B1, lote nº 28, Quadra 3, Loteamento Jardim Patrick, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jaqueline Nascimento, conforme processo FAACI nº 534/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 812, lote nº 23, Quadra
Q, Loteamento Jardim Yara, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Valdemar Antonio Grassiani, conforme processo FAACI nº 097/2020, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 32 meses para
atividade de Desmembramento, localizada na Rua 406, s/nº, em terreno urbano
sob inscrição imobiliária n° 01.03.330.0166, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rosane Pereira da Silva, conforme processo FAACI nº 507/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 450, lotes nº 536 e 533,
Quadra B1, Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ronald Seffrin Von Muhlem, conforme processo FAACI nº 506/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 416 nº 1401, lote nº 167,
quadra 9, Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RM3 Motorsports Ltda, conforme processo FAACI nº 533/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Serviços de reparação e manutenção de máquinas, equipamentos ou veículos,
sem pintura, exceto manutenção de eletrodomésticos, localizada na Rua 434, nº
166, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RAR Ruviaro Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 411/2021, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade
Ambiental, com validade de 47 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 414 esquina com Rua
406-B2, Lote 1357, Quadra 72, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santa Cuca Ltda, conforme processo FAACI nº 399/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Restaurante
e similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4776, Sala 20, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vitor Hugo Vieira, conforme processo FAACI nº 480/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 6 meses para atividade de
Terraplanagem com escavação (muro de contenção), localizada na Rua 878, n°
240 Lote 20, Quadra C, Loteamento Jardim Nair I, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Luis Carlos Pacovska, conforme processo FAACI nº 546/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Unifamiliar e Comercial, localizada na Rua 434, nº

01/12/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3696

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1198

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

166, lote nº 378, Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Douglas Renan Baasch Ltda, conforme processo FAACI nº 547/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Fabricação de móveis de madeira, vime e junco, localizada na Rua 700 A, nº 805,
Bairro Várzea.